Протокол

заседания постоянно действующего координационного совещания  по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе
27.11.2017г.                                              №4                               р. п. Каменоломни
Председатель – Овчиева Л.В., глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали: 13 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О дополнительных мерах, направленных на повышение эффективности деятельности и укрепление взаимодействия органов местного самоуправления Октябрьского района, правоохранительных и контрольно-надзорных органов по противодействию незаконному обороту фальсифицированной, контрафактной и недоброкачественной алкогольной и иной спиртосодержащей продукции».

2. «Об эффективности работы, проводимой правоохранительными органами, органами местного самоуправления в сфере противодействия незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Октябрьского района. Результаты по итогам проверочных мероприятий в отношении юридического лица ООО «Шахта «Октябрьская-Южная».
1. СЛУШАЛИ: «О дополнительных мерах, направленных на повышение эффективности деятельности и укрепление взаимодействия органов местного самоуправления Октябрьского района, правоохранительных и контрольно-надзорных органов по противодействию незаконному обороту фальсифицированной, контрафактной и недоброкачественной алкогольной и иной спиртосодержащей продукции».

ИНФОРМАЦИЯ:

Комиссаров А.Я., начальник ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское».
ВЫСТУПИЛА:

Белых К.В., ведущий специалист по потребительскому рынку Администрации Октябрьского района.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.) в ходе проведения в 2018 году на территории Октябрьского района оперативно-профилактических мероприятий «Алкоголь» сосредоточить усилия сотрудников полиции по изготовлению фальсифицированной, контрафактной и недоброкачественной алкогольной и иной спиртосодержащей продукции, а также на выявлении и перекрытии каналов ее поступления на территорию Октябрьского района.
О результатах проведения данных мероприятий за I полугодие 2018 г. проинформировать аппарат постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе до 15.07.2018 г. и за 2018 год – до 15.01.2019г.

2. Ведущему специалисту по потребительскому рынку Администрации Октябрьского района (Белых К.В.):

2.1 Принять меры на территориях городского и сельских поселений Октябрьского района по пресечению нарушений законодательства в сфере оборота алкогольной продукции и дополнительных ограничений ее розничной продажи, установленных статьей 9.2 Областного закона от 28.12.2005 №441-ЗС «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области».

О результатах работы проинформировать аппарат постоянно действующего координационного совещания по  обеспечению правопорядка в Октябрьском районе (Болдырева И.В.) до 01.05.2018 года.

2.2. Обеспечить регистрацию всех обращений граждан о фактах нарушения законодательства в сфере оборота алкогольной продукции, поступивших на «телефон доверия», и информирование население Октябрьского района посредством СМИ о принятых мерах по данным обращениям.
3. Рекомендовать главам Администраций городского и сельских поселений Октябрьского района:

3.1. Провести с муниципальными служащими и гражданами работу, направленную на формирование их активной позиции по безотлагательному информированию уполномоченных должностных лиц местных администраций и ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское» о ставших им известными фактах безлицензионной деятельности хозяйствующих субъектов по реализации алкогольной и иной спиртосодержащей продукции, а также о случаях ее продажи с признаками фальсификации, контрафактности или в недоброкачественном исполнении.

Для этих целей использовать потенциал деятельности казачества, народных дружин, проведение сходов (собраний) граждан, местные средства массовой информации, информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет».

О результатах работы проинформировать аппарат постоянно действующего координационного совещания по  обеспечению правопорядка в Октябрьском районе (Болдырева И.В.) до 01.04.2018 года.

3.2. О фактах нарушений, выявленных в соответствии с пунктом 3.1. настоящего протокола, незамедлительно информировать ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское» и ведущего специалиста по потребительскому рынку Администрации Октябрьского района (Белых К.И.).

4. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Бессарабова Н.Д.
           2.СЛУШАЛИ: «Об эффективности работы, проводимой правоохранительными органами, органами местного самоуправления в сфере противодействия незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Октябрьского района. Результаты по итогам проверочных мероприятий в отношении юридического лица ООО «Шахта «Октябрьская-Южная».
ИНФОРМАЦИЯ:

Комиссаров А.Я., начальник ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское».

ВЫСТУПИЛИ:
Жилин О.А., начальник отделения по вопросам миграции ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское»,
Н.Д. Бессарабов, первый заместитель главы Администрации Октябрьского района.

РЕШИЛИ:

1. В целях предупреждения и пресечения незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства рекомендовать ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.):
1.1. Организовать надлежащую работу по установлению юридических и физических лиц, оказывающих услуги иностранным гражданам по организации въезда, транзита, предоставления жилья и работы. Провести персонифицированный учет лиц и организации, имеющих намерения или склонность к незаконному оказанию этих услуг, а также мест вероятного размещения нелегальных мигрантов либо использования их труда;

1.2. Обеспечить применение в полном объеме имеющихся полномочий по предотвращению нарушений миграционного законодательства и осуществления нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства, а также по привлечению виновных лиц к ответственности с соблюдением принципа неотвратимости наказания за совершенное правонарушение или преступление в данной сфере;

1.3. на постоянной основе проводить информационную и разъяснительную работу с руководителями национальных диаспор, иностранными гражданами и их работодателями относительно требований миграционного законодательства и ответственности за его нарушение.

О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.1-1.3 настоящего пункта, информировать аппарат постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе за полугодие 2018 г. – до 15.07.2018 г., за 2018 г. – до 15.01.2019 г.
2. Рекомендовать ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.) в рамках работы отделения по вопросам миграции ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское» (Жилин О.А.):

2.1. В целях взаимодействия с органами местного самоуправления Октябрьского района в срок до 15.01.2018г. предоставить в Администрацию Октябрьского района графики проверок по установлению юридических и физических лиц, оказывающих незаконные услуги иностранным гражданам по организации въезда, транзита, предоставления жилья и работы на 2018 год;

2.2. Взять на особый контроль проверочные мероприятия в отношении юридического лица ООО «Шахта «Октябрьская-Южная». В случае выявления нарушений миграционного законодательства данным юридическим лицом незамедлительно информировать Администрацию Октябрьского района.
3. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Бессарабова Н.Д.
	Глава Администрации Октябрьского района – председатель Координационного совещания
	Л.В. Овчиева

	Начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района -секретарь Координационного совещания
	И.В. Болдырева